ПРОТОКОЛ
о публичном обсуждении отчета деятельности в сфере оказания государственных услуг

отдела земельных отношений акимата Аккайынского района.
     с. Смирново
 25 декабря 2018 года
Председательствовал:

Руководитель отдела Аубакиров О.Е.
Присутствовали: ответственные сотрудники отдела
за оказание государственных услуг, главные специалисты государственных органов, оказывающих государственные услуги, сотрудники Аккайынского филиала ГК «Правительство для граждан», НПП и др.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о деятельности в сфере оказания государственных услуг отдела земельных отношений акимата Аккайынского района СКО.
С отчетом выступил  руководитель Аубакиров О.Е.
По результатам отчета, от присутствующих, вопросов не поступало.
По итогам обсуждения данного  Отчета даны следующие рекомендации:
-  по обеспечению выполнения планового показателя «Доля государственных услуг оказанных в электронном виде через «портал электронного правительства» от общего  количества  услуг, оказываемых в электронном виде» - в 2018 году  по каждой услуге  не менее 50%;

Срок: постоянно
специалистам оказывающим государственные услуги тщательно изучать Законы Республики Казахстан «О государственных услугах»,  утвержденных стандартов и регламентов, и внесенных в них изменений.
- оказывать государственные услуги в установленные сроки в соответствии со стандартами и регламентами;

- в случае выявления правовых коллизий, между стандартами, регламентами и нормативными правовыми актами, проводить работу по их устранению;

Контроль над исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Руководитель

О.Аубакиров